
DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 03/10/2022 | Edição: 188 | Seção: 3 | Página: 86

Órgão: Ministério da Educação/Universidade Federal do Rio de Janeiro

EDITAL Nº 669, DE DE 30 DE SETEMBRO DE 2022PRORROGAÇÃO DE VALIDADE DE CONCURSO

PÚBLICO

A Magnífica Reitora da Universidade Federal do Rio de Janeiro - UFRJ, no uso de suas

atribuições legais e estatutárias, resolve:

Prorrogar as vigências dos Concursos Públicos dos quais trata o Edital nº 953, de 20 de

dezembro de 2019, publicado no DOU nº 248, de 24 de dezembro de 2019 e consolidado com as

alterações dos Editais nº 9, de 09/01/2020, no DOU nº 7, de 10/01/2020, nº 31 de 03/02/2020, no DOU

nº 24, de 04/02/2020, nº 48, de 11/02/2020, no DOU nº 31, de 13/02/2020, nº 116, de 25/03/2020, no

DOU nº 59, de 26/03/2020, a saber:

CONCURSO:

MC-023 - CCS - Instituto de Biologia - Zoologia - Deusterotomado - 40H(DE)

EDITAL N° 763 DE 4 DE OUTUBRO DE 2021.

DOU Nº 189, terça-feira, 5 de outubro de 2021.

Opção de vaga com vigência prorrogada até 05 de outubro de 2023.

CONCURSO:

MC-090 - CT - Escola de Química - Processos Inorgânicos - Tecnologias da Indústria Química

Inorgânica - 40H(DE)

EDITAL N° 763 DE 4 DE OUTUBRO DE 2021.

Publicado em: 05/10/2021 | Edição: 189 | Seção: 3 | Página: 76

Opção de vaga com vigência prorrogada até 05 de outubro de 2023.

CONCURSO:

MC-005 - Campus Macaé - Campus Macaé - Engenharia de Produção - M - Engenharia de

Produção / Teoria das Organizações e Contabilidade Gerencial - 40H(DE)

EDITAL N° 815, EM 15 DE OUTUBRO DE 2021.

Publicado em: 18/10/2021 | Edição: 196 | Seção: 3 | Página: 89

Opção de vaga com vigência prorrogada até 18 de outubro de 2023.

CONCURSO:

MC-073 - CLA - Escola de Belas Artes - Departamento de Arte e Preservação / Conservação e

Restauração - Desenho - 40H(DE)

EDITAL N° 815, EM 15 DE OUTUBRO DE 2021.

Nº 196, segunda-feira, 18 de outubro de 2021.

Opção de vaga com vigência prorrogada até 18 de outubro de 2023.

CONCURSO:

MC-061 - CFCH - Faculdade de Educação - Departamento de Didática - Didática Especial e

Prática de Ensino de Língua Portuguesa - 40H(DE)

EDITAL N° 851, DE 27 DE OUTUBRO DE 2021.

Publicado em: 29/10/2021 | Edição: 205 | Seção: 3 | Página: 88

Opção de vaga com vigência prorrogada até 29 de outubro de 2023.

Leonardo
Realce

Leonardo
Realce

Leonardo
Realce

Leonardo
Realce

Leonardo
Realce

Leonardo
Realce

Leonardo
Realce

Leonardo
Realce

Leonardo
Realce

Leonardo
Realce

Leonardo
Realce

Leonardo
Realce

Leonardo
Realce

Leonardo
Realce

Leonardo
Realce

Leonardo
Realce

Leonardo
Realce

Leonardo
Realce



CONCURSO:

MC-002 - Campus Macaé - Campus Macaé - Ciclo Básico da Saúde - M - Anatomia Humana -

40H(DE)

EDITAL N° 851, DE 27 DE OUTUBRO DE 2021.

Nº 205, sexta-feira, 29 de outubro de 2021.

Opção de vaga com vigência prorrogada até 29 de outubro de 2023.

CONCURSO:

MC-007 - Campus Macaé - Campus Macaé - Nutrição - M - Alimentação Coletiva / Estágio

Supervisionado / Técnica Dietética - 40H(DE)

EDITAL N° 851, DE 27 DE OUTUBRO DE 2021.

Nº 205, sexta-feira, 29 de outubro de 2021.

Opção de vaga com vigência prorrogada até 29 de outubro de 2023.

CONCURSO:

MC-032 - CCS - Instituto de Nutrição José de Castro - Departamento de Nutrição Social e

Aplicada - Saúde Pública - 40H(DE)

EDITAL N° 851, DE 27 DE OUTUBRO DE 2021.

Nº 205, sexta-feira, 29 de outubro de 2021.

Opção de vaga com vigência prorrogada até 29 de outubro de 2023.

CONCURSO:

MC-063 - CFCH - Instituto de Filosofia e Ciências Sociais - Departamento de Antropologia -

Indivíduo e Sociedade - 40H(DE)

EDITAL N° 877, DE 09 DE NOVEMBRO DE 2021.

Nº 211, quarta-feira, 10 de novembro de 2021.

Opção de vaga com vigência prorrogada até 10 de novembro de 2023.

CONCURSO:

MC-074 - CLA - Escola de Belas Artes - Departamento de Artes Base / Artes Visuais - Gravura -

Gravura - 40H(DE)

EDITAL N° 909, DE 19 DE NOVEMBRO DE 2021.

Nº 219, terça-feira, 23 de novembro de 2021.

Opção de vaga com vigência prorrogada até 23 de novembro de 2023.

CONCURSO:

MC-075 - CLA - Escola de Belas Artes - Departamento de Artes Utilitárias / Paisagismo - Projeto

de Paisagismo e Topografia aplicada ao Paisagismo - 40H(DE)

EDITAL N° 909, DE 19 DE NOVEMBRO DE 2021.

Nº 219, terça-feira, 23 de novembro de 2021.

Opção de vaga com vigência prorrogada até 23 de novembro de 2023.

CONCURSO:

MC-077 - CLA - Escola de Belas Artes - Departamento de Técnicas de representação /

Licenciatura em Educação Artística - Desenho - Geometria Descritiva e Sistemas Geométricos de

Representação. - 40H(DE)

EDITAL N° 909, DE 19 DE NOVEMBRO DE 2021.

Nº 219, terça-feira, 23 de novembro de 2021.

Opção de vaga com vigência prorrogada até 23 de novembro de 2023.

Leonardo
Realce

Leonardo
Realce

Leonardo
Realce

Leonardo
Realce

Leonardo
Realce

Leonardo
Realce

Leonardo
Realce

Leonardo
Realce

Leonardo
Realce

Leonardo
Realce

Leonardo
Realce

Leonardo
Realce

Leonardo
Realce

Leonardo
Realce

Leonardo
Realce

Leonardo
Realce

Leonardo
Realce

Leonardo
Realce

Leonardo
Realce

Leonardo
Realce

Leonardo
Realce

Leonardo
Realce

Leonardo
Realce



CONCURSO:

MC-094 - CT - Núcleo Interdisciplinar para o Desenvolvimento Social - NIDES - PPGTDS -

Trabalho e Formação Politécnica - 40H(DE)

EDITAL N° 930, DE 29 DE NOVEMBRO DE 2021.

Nº 224, terça-feira, 30 de novembro de 2021.

Opção de vaga com vigência prorrogada até 30 de novembro de 2023.

CONCURSO:

MC-086 - CLA - Faculdade de Letras - Letras Neolatinas - Letras Espanholas - 40H(DE)

EDITAL Nº 999, DE 22 DE DEZEMBRO DE 2021.

Nº 241, quinta-feira, 23 de dezembro de 2021.

Opção de vaga com vigência prorrogada até 23 de dezembro de 2023.

CONCURSO:

MC-088 - CLA - Faculdade de Letras - Linguística e Filologia - Filologia - 40H(DE)

EDITAL Nº 999, DE 22 DE DEZEMBRO DE 2021.

Nº 241, quinta-feira, 23 de dezembro de 2021.

Opção de vaga com vigência prorrogada até 23 de dezembro de 2023.

CONCURSO:

MC-062 - CFCH - Faculdade de Educação - Departamento de Fundamentos da Educação -

Fundamentos Sociológicos da Educação - 40H(DE)

EDITAL N° 126, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2022.

Nº 39, quinta-feira, 24 de fevereiro de 2022.

Opção de vaga com vigência prorrogada até 24 de fevereiro de 2024.

DENISE PIRES DE CARVALHO

Reitora

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.

Leonardo
Realce

Leonardo
Realce

Leonardo
Realce

Leonardo
Realce

Leonardo
Realce

Leonardo
Realce

Leonardo
Realce

Leonardo
Realce

Leonardo
Realce

Leonardo
Realce

Leonardo
Realce

Leonardo
Realce




